
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от  10.04.2014                                                                                              № 342 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Перечня общедоступной  

информации о деятельности 

администрации городского округа 

город Нововоронеж, размещаемой  на 

официальном сайте муниципального 

образования городской  

округ город Нововоронеж в 

форме открытых данных  

 

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации 

№583 от 10.07.2013г. «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 

данных», на основании Указа Президента РФ от 07.05.2013 №601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», 

Федерального закона №112-ФЗ от 07.06.2013 «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации» и Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  на 

основании распоряжения администрации №79-л от 02.04.2014 «Об исполнении 

обязанностей», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности 

администрации городского округа город Нововоронеж, размещаемой на 

официальном сайте муниципального образования в формате, допускающем 

автоматизированную обработку без предварительных изменений человеком в 

целях повторного ее использования (в формате открытых данных) (далее – 

Перечень) (Приложение №1). 

2. Определить лицом, ответственным за работу и актуализацию раздела 

официального сайта муниципального образования «Открытые данные» 

специалиста по связям с общественностью организационного отдела 

администрации (Е.А. Костицына). Должностные лица администрации, 

ответственные за содержание и изменение соответствующих данных, обязаны 

предоставлять информацию об изменении существующих данных/создании новых 



данных в течение 5 рабочих дней лицу, ответственному за работу и актуализацию 

раздела «Открытые данные» официального сайта. 

3. Предложить Нововоронежской городской Думе, Контрольно – счетной 

палате городского округа город Нововоронеж, Территориальной избирательной 

комиссии г. Нововоронежа Воронежской области, ФГБУЗ МСЧ№33 ФМБА 

России, отделу МВД РФ по г. Нововоронежу и иным организациям направлять 

информацию, аналогичную информации, утвержденной Перечнем, о своей 

деятельности, в целях перевода ее в формат открытых данных и размещения на 

официальном сайте муниципального образования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации О.А.Конюхову 

 

 

И.о. главы администрации                                                                         Ю.Г.Волошин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

№342 от 10.04.2014 
 

Перечень общедоступной информации о деятельности администрации городского округа город Нововоронеж, размещаемой на 

официальном сайте муниципального образования в формате, допускающем автоматизированную обработку без предварительных 

изменений человеком в целях повторного ее использования (в формате открытых данных). 
 

№ Идентификационный 

номер 

Наименование набора Перечень информации Ответственный Периодичность 

обновления 

1. Администрация городского округа город Нововоронеж 

1.1. 3651002846-rukadmin Перечень 

руководителей  

Перечень руководителей администрации, ее 

структурных подразделений, руководителей 

подведомственных организаций 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

(Конюхова О.А.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

1.2. 3651002846-

orgpodved 

Перечень 

подведомственных 

организаций 

Перечень и контактные данные подведомственных 

организаций 

1.3. 3651002846-smi Перечень СМИ Перечень муниципальных средств массовой 

информации 

1.4. 3651002846-vacancy Перечень вакантных 

должностей 

Перечень вакантных должностей муниципальной 

службы 

1.5. 3651002846-

fondyarhiv 

Перечень фондов Перечень фондов, содержащих документы по личному 

составу Нововоронежского муниципального архива  

1.6. 3651002846-

npazadachi 

Перечень НПА, 

определяющих 

полномочия, задачи и 

функции 

администрации 

Перечень нормативных правовых актов, определяющих 

полномочия, задачи и функции администрации 

Контрольно-

правовой отдел 

(Попов С.В.) 

1.7. 3651002846-reestry Перечень 

информационных 

систем 

Перечень информационных систем, банков данных, 

реестров, регистров, находящихся в ведении 

администрации, подведомственных организаций 

Руководители 

структурных 

подразделений 

администрации,от

ветственные за 

ведение 



информационных 

систем, банков 

данных, реестров, 

регистров 

1.8. 3651002846-

planproverok 

План проведения 

плановых проверок 

План проведения плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей 

Контрольно-

правовой отдел 

(Попов С.В.) 

Ежегодно, 1-й 

квартал  

2. Нормативные правовые акты администрации. 

2.1. 3651002846-npaadmin Перечень НПА Перечень нормативных правовых актов Контрольно-

правовой отдел 

(Попов С.В.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 
2.2. 3651002846-admreg Перечень 

административных 

регламентов 

Перечень административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг. 

3. Экономическая политика 

3.1. 3651002846-

businesssupport 

Реестр получателей 

поддержки 

Реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей имущественной и 

финансовой поддержки 

Отдел 

потребительского 

рынка и 

предпринимательс

тва  

(Филонова Т.Н.). 

Ежеквартально 

3.2. 3651002846-cp Перечень программ Перечень целевых программ Отдел по 

инвестиционным 

программам и 

экономике  

(Тулинова С.А.). 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

 

3.3. 3651002846-focp Перечень областных и 

федеральных 

программ 

Сведения об участии в реализации областных и 

федеральных целевых программ 

3.4. 3651002846-trade Реестр объектов 

торговли  

Реестр объектов торговли  Отдел 

потребительского 

рынка и 

предпринимательс

тва  

(Филонова Т.Н.). 

2 раза в год 

3.5. 3651002846-food Реестр объектов 

общественного 

питания 

Реестр объектов общественного питания 

3.6. 3651002846-byt Реестр объектов 

бытового 

обслуживания 

Реестр объектов бытового обслуживания 

3.7. 3651002846-azs Реестр АЗС Реестр АЗС 

3.8. 3651002846-transport Реестр субъектов, 

оказывающих 

транспортные услуги. 

Реестр субъектов, оказывающих транспортные услуги. 



3.9. 3651002846-

gormarshruty 

Перечень 

транспортных 

маршрутов 

Перечень городских транспортных маршрутов 

4. Социальная политика 

4.1. 3651002846-lgoty Перечень льгот Перечень льгот, предоставляемых администрацией 

населению  

Отдел социальной 

политики  

(Маслова Н.Ю.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 4.2. 3651002846-public Перечень партий, 

общественных 

организаций и 

приемных 

Перечень и контактная информация общественных 

организаций, отделений партий, общественных 

приемных граждан. 

5. Образование и молодежная политика 

5.1. 3651002846-

orgobrazovanie 

Перечень 

образовательных 

учреждений 

Перечень и контактная информация муниципальных 

образовательных учреждений 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

(Гребнева Л.В.) 

 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

5.2. 3651002846-

uslugiobrazplatn 

Перечень платных 

образовательных услуг 

Перечень платных образовательных услуг в 

учреждениях дополнительного образования и 

учреждениях культуры 

2 раза в год 

5.3. 3651002846-

orgdetimol 

Перечень детских и 

молодежных 

организаций 

Перечень детских и молодежных организаций 

6. Земельные и имущественные отношения 

6.1. 3651002846-imuprav Реестр имущества, 

переданного в 

управление 

Реестр муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление. 

Отдел управления 

муниципальным 

имуществом 

(Акименко Е.В.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

6.2. 3651002846-imved Реестр имущества, 

переданного в ведение 

Реестр муниципального имущества, переданного в 

хозяйственное ведение. 

6.3. 3651002846-snt Перечень садовых 

товариществ 

Перечень садовых товариществ 

6.4. 3651002846-

planzemkon 

План проведения 

земельного контроля 

План проведения муниципального земельного контроля Ежегодно, 1-й 

квартал 

7. Архитектура и градостроительство 

7.1. 3651002846-adresa Реестр адресов Реестр присвоенных адресов Отдел 

архитектуры и 

градостроительств

а (Иванов Д.С.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 
7.2. 3651002846-

ploshadkiinvest 

Перечень 

инвестиционно 

привлекательных 

площадок 

Перечень инвестиционно привлекательных земельных 

участков и промышленных площадок 



7.3. 3651002846-

obektyinvest 

Перечень 

инвестиционно 

привлекательных 

объектов 

Перечень инвестиционно привлекательных объектов 

промышленного назначения 

7.4. 3651002846-

obektystroy 

Перечень объектов 

строительства 

Перечень объектов строительства на территории 

городского округа 

7.5. 3651002846-garagy Перечень ГК и стоянок Перечень гаражных кооперативов и организованных 

стоянок автотранспорта 

2 раза в год 

7.6. 3651002846-kultrelig Перечень сооружений Перечень культурных и религиозных сооружений 

8. Жилищно-коммунальное хозяйство 

8.1. 3651002846-gkh Перечень компаний 

ЖКХ 

Перечень и контактная информация компаний, 

осуществляющих управление жилищным фондом; 

компаний – поставщиков; компаний, осуществляющих 

благоустройство, аварийное обслуживание жилищного 

фонда.  

Отдел управления 

и развития 

городского 

хозяйства и 

тарифной 

политики 

(Филатов В.А.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

8.2. 3651002846-tarifygkh Перечень тарифов Перечень тарифов на коммунальные услуги Ежегодно, 1-й 

квартал 

9. Здравоохранение 

9.1. 3651002846-health Перечень учреждений 

здравоохранения 

Перечень и контактная информация учреждений 

здравоохранения, их подразделений 

Отдел социальной 

политики  

(Маслова Н.Ю.) 

Поддерживается 

в актуальном 

состоянии 

 


